Руководителю
Государственное учреждение "Отдел образования Бурабайского района"
Тулегенову Ж.М.
Директора Всероссийского форума                                                                                                  «Педагоги России: инновации в образовании»                                                                  Пиджаковой В. В.
Исх. 682/3 от 1.03.2018г.
Уважаемый  Жангельды Мейрамович!
17-18 апреля 2018 года в  г. Астана состоится этап форума «Инновации в образовании: траектории международного содружества»
Сайт форума: www.school-detsad.ru

Тренинговая шоу-программа «Образование и ЧЕЛОВЕК БУДУЩЕГО»

17 апреля  – деловая программа для представителей ДОУ
18 апреля  – деловая программа для представителей общего образования

Место проведения форума: г. Астана,  ул. Тауелсиздик, 57, Дворец мира и согласия

Участие в форуме БЕСПЛАТНОЕ для педагогов и руководителей образовательных организаций.
Деловая программа каждого дня состоит более чем из десяти 20-ти минутных готовых кейсов образовательных программ, тренингов, практикумов для улучшения качества образования в концепции «ЧЕЛОВЕК БУДУЩЕГО»

Все мероприятия форума являются программными мероприятиями Всероссийского педагогического собрания.
Деловая программа ежедневно состоит из пяти параллельных секций:
1. Управление образованием
2. Повышение учебной мотивации
3. Инженерная школа
4. Проекты внеурочной (для ДОУ – совместной) деятельности
5. Школа активных родителей

Форум проходит при поддержке Всероссийского педагогического собрания и Министерства образования и науки Республики Казахстан

Просим Вас направить для участия в форуме делегацию в размере 40 участников.

Дополнительно обращаем Ваше внимание, что территориальные органы управления образования, направившие на форум делегации по 40 человек ежедневно, получают БЕСПЛАТНО следующие возможности:
1. Для управленцев в системе образования – готовые технологические карты для проведения процедуры независимой оценки качества образования (Авторство: эксперты Всероссийского педагогического собрания).
2. Для специалистов всех уровней – бесплатное подключение к 36 вебинарам проекта заочного образования «Педагоги России» (система вебинаров  www.web-school-detsad.ru, вебинары на различные темы идут не менее 3 раз в неделю, участникам, прошедшим 36 вебинаров (72 часа) выдается удостоверение о прохождении курса повышения квалификации).
3. Для специалистов ДОУ – 44 авторских игры системы ТРИЗ в электронном виде (описание игр по ссылке  http://www.web-school-detsad.ru/gamecat/)
4. Для специалистов школ:
 – 40 готовых уроков в рамках курса внеурочной деятельности «Российская промышленность: как это работает».
– бесплатный доступ к еженедельным вебинарам ведущих российских журналистов в рамках курса внеурочной деятельности «Журналистика: объединенный школьный медиа-холдинг».
Данные возможности бесплатно предоставляются только территориальным органам управления образованием, сформировавшим коллективные заявки. Полученные материалы Вы можете передавать подведомственным Вам образовательным организациям.

Также, на имя каждого руководителя территориального ведомства, предоставившего коллективную заявку, на форуме будет выдан диплом «Территория прогрессоров», подписанный федеральными партнерами мероприятия.

Просим Вас разместить на сайте Вашего территориального органа управления образованием анонс о проведении форума и дать прямую ссылку для регистрации на форум на нашем сайте http://www.school-detsad.ru/www.school-detsad.ru/index.php?option=com_content&task=view&id=1128
Просим также предоставить реестр образовательных организаций вашего района и закрепить обязанности по составлению и передаче в Дирекцию Форума коллективной заявки за начальниками отделов дошкольного и общего образования.
Деловую программу форума и приглашение для педагогов направляем отдельным приложением.

С уважением, директор форума
Вероника Валерьевна Пиджакова

Исполнитель:
Анастасия Владимировна
8-922-151-29-25

image3.png

image1.jpeg
DOPYM

HHHOBAUMH B OGPA30OBHHMHH.
TPHENTOPHH MENAYHAPOAHOTO

image2.png